

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

И
« » 20 г.

И
« » 20 г.

Наименование программного продукта

АРОС-Лидер (версия 6.2.3)

Наименование редакции сметных нормативов

ФСНБ-2022 (10) - Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022 доп. №1-10 (2 квартал 2024) (приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр) (Правообладатель РФ) (для вер. 6-2-3 и выше)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Изменения в сметные нормы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов:
Изменения 1 - Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, действует с 25.02.2023
Изменения 2 - Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, действует с 25.02.2023
Изменения 3 - Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, действует с 25.02.2023
Изменения 4 - Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, действует с 25.02.2023
Изменения 5 - Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, действует с 25.02.2023
Изменения 6 - Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, действует с 25.05.2023
Изменения 7 - Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, действует с 16.08.2023
Изменения 8 - Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, применяется с 25.11.2023
Изменения 9 - Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, применяется с 25.02.2024
Изменения 10 - Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, применяется с 25.05.2024

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Индексы ГЭСН-2022 (Ред. 2022г.) в ценах 2 кв. 2024 г. 73 Ульяновская область Минстрой России, Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Распоряжение Минстроя Ульяновской обл. № 191-од от 10.03.2023 г.

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Наименование субъекта Российской Федерации

73 - Ульяновская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

Устройство системы контроля и управления доступом (СКУД)

(наименование работ и затрат)

оставлен ресурсно-индексным методом
основание: 91-23-СКУД

(проектная и (или) техническая документация)

оставлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2024г. (Январь 2022г.)

метная стоимость работ:	378,80	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	51,37	тыс. руб.
в том числе:			Средства на оплату труда машинистов	0,38	тыс. руб.
проектных работ	105,45	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	154,82	чел.-ч.
монтажных работ	127,66	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	1,03	чел.-ч.
оборудования	82,56	тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	Сметная стоимость, руб.		
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
издел 1: Монтаж оборудования													
ГЭСНм10-10-006-01	Система управления доступом с автоматическим запирающим устройством		шт	9		9							
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			20,52						7 349,44	
1-100-47		Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	2,28		20,52			358,16			7 349,44	
4		М										45,26	
(01.7.03.04-0001)		Электроэнергия	кВт-ч	0,7642		6,8778			6,58			45,26	
		Итого прямые затраты										7 394,70	
421/пр_2020_п.75_п.а		Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2		2						146,99	
		ФОТ										7 349,44	
Пр/812-05.1.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90						6 614,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					3 380,74
		Всего по позиции									
(ПЦ_01.7.04.04.7_7_7702680818_26_12.2023_01_4.1)		Электромагнитный замок. 12V/24V DC, не более 0,48 A/0,24A, усилие 300 кг, планка в комплекте, световая индикация, Датчик Холла положения замка (выход реле NO, H3), датчик положения двери (геркон). ML-295AL, ACCORDTEC	шт	9		9			1 948,55		17 536,93
		Всего по позиции							2 771,67		24 945,03
(ПЦ_22.1.02.06_7_7702680818_26_12.2023_01_3.1)		Ключ электронный Touch Memory с держателем DS 1990A-F5 SLINEX	шт	20		20			23,83		476,60
		Всего по позиции									476,60
(ПЦ_61.2.07.11_7_7702680818_26_12.2023_01_2.1)		Считыватель брелоков Touch Memory СЧИТЫВАТЕЛЬ-2 НВП "Болит"	шт	18		18			504,17		9 075,06
		Всего по позиции									9 075,06
(ПЦ_89.1.61.02_7_7702680818_26_12.2023_01_1.1)		Контроллер доступа C2000-2 НВП "Болит"	шт	9		9			4 589,00		41 301,00
		Всего по позиции									41 301,00
ГЭСНИ10-08-001-06		Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт	1		1					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			4,8					1 626,24
1-100-43		Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	4,8		4,8			338,80		1 626,24
		М									91,96
01.3.05.17-0002		Канифоль сосновая	кг	0,003		0,003	284,15	1,19	338,14		1,01
(01.7.03.04-0001)		Электроэнергия	кВт-ч	0,0832		0,0832			6,58		0,55
01.7.15.07-0012		Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,04		0,04	978,09	1,2	1 173,71		46,95
10.3.02.03-0012		Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,03		0,03	899,56	1,61	1 448,29		43,45
		Итого прямые затраты									1 718,20
421/пр_2020_п.75_пп.а		Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2		2					32,52
		ФОТ									1 626,24
Пр/812-051.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					1 463,62
Пр/774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					748,07
		Всего по позиции									
(ПЦ_89.1.61.02_7_7702680818_26_12.2023_01_5.1)		Пульт управления C2000-M НВП "Болит"	шт	1		1			3 962,41		3 962,41
		РАСЧЕТ НАКЛАДНОЙ НА РАБОТУ И МАТЕРИАЛЫ							9 479,60		9 479,60
		НАКЛАДНАЯ НА РАБОТУ И МАТЕРИАЛЫ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
ГЭСНм10-08-006-05	Пульт или табло с количеством сигналов: свыше 20 до 30	шт	1			1					9 479,60
1-100-35	1	шт									
4	Средний разряд работы 3,5	шт	12			12			306,13		3 673,56
01.7.15.07-0007	М	шт	12			12					3 673,56
	Дюбели пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм	шт	0,06			0,06	170,67	1,2	204,80		12,29
	Итого прямые затраты										12,29
421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2			2					3 685,85
	ФОТ										73,47
Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90					3 673,56
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46					3 306,20
	Всего по позиции										1 689,84
(ПЦ_89.1.61.02.7_7.7702680818_26_12.2023_01_б.1)	Блок индикации с клавиатурой С2000-БКИ НВП "Болд"	шт	1			1	8 755,36				8 755,36
	Всего по позиции										6 020,30
ГЭСНм10-08-001-08	Прибор ОПС на 4 луча	шт	1			1					6 020,30
1-100-46	1	шт									
4	Средний разряд работы 4,6	шт	2,4			2,4			353,32		847,97
01.3.05.17-0002	М	шт	2,4			2,4					847,97
(01.7.03.04-0001)	Канифоль основная	кг	0,0018			0,0018	284,15	1,19	338,14		65,32
01.7.15.07-0012	Электроэнергия	кВт-ч	0,0676			0,0676			6,58		0,61
	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	шт	0,03			0,03	978,09	1,2	1 173,71		0,44
03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00002			0,00002	4 338,27	1,09	4 728,71		35,21
10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,02			0,02	899,56	1,61	1 448,29		0,09
	Итого прямые затраты										28,97
421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2			2					913,29
	ФОТ										16,96
Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90					847,97
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46					763,17
	Всего по позиции										390,07
											2 083,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	(ТЦ_89.1.61.02_1 8_1831129189_26 12.2023_01_7.3)	Блок приемно-контрольный охранно-пожарный С2000-4 НВП "Болид"	шт	1	1				2 823,33		2 823,33
		Всего по позиции									2 823,33
2	ГЭСНм10-02-016-06	Одительно устанавливаемый: преобразователь или блок питания формула расчета объема: $V=1+1$	шт	2		2					6 931,85
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			18,6					6 931,85
	1-100-50	Средний разряд работы 5	чел.-ч	9,3		18,6			372,68		1 308,56
	2	ЭМ	чел.-ч								298,14
		ОТм (ЗТм)	маш.-ч			0,8			1 635,70		1 308,56
	(91.06.05-011)	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		0,4		0,8					
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,4		0,8			372,68		298,14
	4	М									1 059,91
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,01		0,02	284,15	1,19	338,14		6,76
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	4,21		8,42	2,27	1,48	3,36		28,29
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,3		0,6	174,93	1,14	199,42		119,65
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,1		0,2	978,09	1,2	1 173,71		234,74
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,0003		0,0006	4 338,27	1,09	4 728,71		2,84
	10.2.02.08-0001	Проволока медная круглая мягкая электротехническая, диаметр 1,0-3,0 мм и выше	т	0,0001		0,0002	1 050 091,70	1,08	1 134 099,04		226,82
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,06		0,12	899,56	1,61	1 448,29		173,79
	14.3.02.01-0371	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК- 111	т	0,00002		0,00004	47 961,85	1,68	80 575,91		3,22
	14.4.03.06-0001	Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,03		0,06	157,44	1,17	184,20		11,05
	20.2.10.03-0020	Наконечники кабельные медные П 2,5-4	100 шт	0,1		0,2	840,04	1,24	1 041,65		208,33
	22.2.02.15-0001	Скрепы фигурные Скф-10	кг	0,02		0,04	232,20	1,15	267,03		10,68
	24.3.01.01-0004	Трубка ПВХ-305 электроизоляционная, диаметр 6-10 мм	кг	0,08		0,16	189,97	1,11	210,87		33,74
		Итого прямые затраты									9 598,46
	421/пр_2020_п.75_пп а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы 2% от ОТ	%	2		2					138,64
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					7 229,99
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж	%	46		46					6 506,99
											3 325,80

РАСЧЕТ ИТОГОВ ПО ПОЗИЦИИ
НАКАЛДНЫЙ РАСХОДОВ И СМЕТНОЙ
ЦЕНЕ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сетей связи									
		Всего по позиции									
3	(ТЦ 62.4.01.01_7 7.7704217370_26 .12.2023_01_11.2)	Аккумуляторная батарея 12В 7Ач Delta DT 1207 Delta	шт	1		1			9 784,95 1 185,83		19 569,89 1 185,83
		Всего по позиции									1 185,83
4	(ТЦ 62.4.01.01_7 7.7704217370_26 .12.2023_01_9.2)	Аккумуляторная батарея 12В 12Ач Delta DT 1212 Delta	шт	2		2			2 205,83		4 411,66 4 411,66
		Всего по позиции									4 411,66
5	(ТЦ 62.4.02.03_7 7.7702680818_26 .12.2023_01_8.1)	Блок бесперебойного питания 24В 3А ББП-24 исп. 1 ACCORDTEC	шт	1		1			4 834,17		4 834,17
		Всего по позиции									4 834,17
6	(ТЦ 62.4.02.03_7 7.7702680818_26 .12.2023_01_10.1)	Блок бесперебойного питания 12В 3А ББП-30 исп. 1 ACCORDTEC	шт	1		1			2 233,33		2 233,33
		Всего по позиции									2 233,33
	ГЭСНм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт	9		9					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,56					2 451,56
	1-100-40	Средний разряд работы 4	чел.-ч	0,84		7,56			324,28		2 451,56
	4	М									188,65
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0002		0,0018	284,15	1,19	338,14		0,61
	01.7.15.14-0168	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 70 мм	т	0,0001		0,0009	110 308,96	1,2	132 370,75		119,13
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,002		0,018	899,56	1,61	1 448,29		26,07
	14.1.04.02-0002	Клей, марка 88-СА	кг	0,01		0,03	303,48	1,47	446,12		40,15
	24.3.01.01-0004	Трубка ПВХ-305 электроизоляционная, диаметр 6-10 мм	кг	0,00142		0,01278	189,97	1,11	210,87		2,69
		Итого прямые затраты									2 640,21
	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы 2% от ОТ	%	2		2					49,03
		ФОТ									2 451,56
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					2 206,40
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					1 127,72
		Всего по позиции							669,26		6 023,36
	(ТЦ 61.2.01.06_7 7.7702680818_26 .12.2023_01_12.1)	Извещатель охранный магнитоконтактный для металлических поверхностей ИО 102-20 Б2П (1) КомплектСтройСервис	шт	9		9			132,50		1 192,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	12.2023_01_16.2)	Формула расчета объема: $V=340,0 \times 1,02$									
		Всего по позиции									
4	(21.1.08.01_77.77 02680818_26.12.2 023_01_15.1)	Кабель сигнализации КПСВВнг(A)-LSLTx 1x2x0.5 СПКБ Формула расчета объема: $V=475,0 \times 1,02$	М	484,5		484,5			76,93		14 860,38 37 272,59
		Всего по позиции									37 272,59 4 151,40
5	(21.1.08.01_77.77 02680818_26.12.2 023_01_14.1)	Кабель сигнализации КПСВВнг(A)-LSLTx 2x2x0.5 СПКБ Формула расчета объема: $V=100,0 \times 1,02$	М	102		102			40,70		
		Всего по позиции									4 151,40 1 820,50
3	(21.1.08.01_77.77 02680818_26.12.2 023_01_13.1)	Кабель сигнализации КПСВВнг(A)-LSLTx 1x2x0.5 СПКБ Формула расчета объема: $V=80,0 \times 1,02$	М	81,6		81,6			22,31		
		Всего по позиции									1 820,50
7	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене Формула расчета объема: $V=9 \times 15$	шт	24		24					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			12					3 949,44
	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	0,5		12			329,12		3 949,44
	4	М									58,32
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00001		0,00024	99 190,96	1,2	119 029,15		28,57
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,0012	4 338,27	1,09	4 728,71		5,67
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00024	87 245,70	1,15	100 332,56		24,08
		Итого прямые затраты									4 007,76
	421/нр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2		2					78,99
		ФОТ									3 949,44
	Пр/812-05.1.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					3 554,50
	Пр/774-05.1.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					1 816,74
		Всего по позиции							394,08		9 457,99
1	(ТЦ_20.5.02.07_7 7_7702680818_26 12.2023_01_18.1) ЕК	Коробка распаячная для открытой проводки 75x75x28мм белая (6 клемм 6мм ²) КМ41216-01		15		15			81,05		1 215,75
		Всего по позиции									1 215,75
1	20.5.02.03-0003	Коробка коммутационная КС-4 (КРН 4/1Р)	шт	9		9	18,09	0,95	17,19		154,71
		Всего по позиции									154,71

РАССУЖДАТЕЛЬНЫЙ
НАКАЗЫВАТЕЛЬНЫЙ
ПРОЦЕДУРНЫЙ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см <i>Формула расчета объема V=6/100</i>	100 шт	0,06		0,06					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,7462					850,66
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	45,77		2,7462			309,76		850,66
	2	ЭМ									135,69
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								135,69
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	14,62		0,8772	115,43	1,34	154,68		
		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов	чел.-ч								986,35
		Итого прямые затраты									850,66
		ФОТ									876,18
	Пр812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					
	Пр774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					501,89
		Всего по позиции									2 364,42
1	23.3.06.05-0025	Трубы стальные сварные неоцинкованные, водогазопроводные без резьбы, обыкновенные, номинальный диаметр 150 мм, толщина стенки 4,5 мм (гильзы - 6 шт)	м	3		3	1 154,22	0,93	39 407,00		3 220,26
		Всего по позиции									3 220,26
2	ГЭСН26-02-041-01	Заделка кабельных, трубных проходов и проходок воздуховодов противопожарной терморасширяющейся двухкомпонентной пеной, предел огнестойкости до 120 минут	м3	0,025		0,025					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,58575					514,23
	1-100-40	Средний разряд работы 4	чел.-ч	63,43		1,58575			324,28		514,23
	2	ЭМ									2,07
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0035					1,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,0035	477,92	1,24	592,62		2,07
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,0035			324,28		1,13
	14.5.01.10	Пены полиуретановые двухкомпонентные терморасширяющиеся противопожарные	шт								
		Итого прямые затраты									517,43
32.1	(14.5.01.10-1003)	Пена полиуретановая двухкомпонентная терморасширяющаяся противопожарная, объем 325 м (заделка отверстий в стенах)	шт	40		1			4 773,78		4 773,78

ТАБЛИЦА ИТОГОВ, ПОРЯДОК 9
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНОГО
ПРОЕКТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
Пр/812-020.0-1		НР Теплоизоляционные работы	%	97		97					515,36
Пр/774-020.0		СП Теплоизоляционные работы	%	55		55					499,90
		Всего по позиции							242 982,40		283,45
											6 074,56
		Итого прямые затраты по Разделу 2: Кабельные проводки									107 797,69
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									28 491,54
		эксплуатация машин и механизмов									354,22
		оплата труда машинистов (ОТм)									86,03
		материальные ресурсы									78 865,90
		Итого ФОТ (справочно)									28 577,57
		Итого накладные расходы									27 494,82
		Итого сметная прибыль									14 465,75
		Итого по Разделу 2: Кабельные проводки									149 758,26
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									60 612,55
		затраты труда рабочих				88,93795					
		затраты труда машинистов				0,2335					
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы									105 451,33
		в том числе									
		Всего прямые затраты									103 289,91
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									1 364,89
		эксплуатация машин и механизмов									137,76
		оплата труда машинистов (ОТм)									1,13
		материальные ресурсы									101 786,13
		Всего ФОТ(справочно)									1 366,02
		Всего накладные расходы									1 376,08
		Всего сметная прибыль									785,34
		ВСЕГО монтажные работы									127 660
		в том числе									
		Всего прямые затраты									56 337,73
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									50 007,27

Итого по разделу 2: Кабельные проводки
Итого по разделу 2: Монтажные работы
Итого по разделу 2: Строительные работы
Итого по разделу 2: Прочие работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									1 525,02
		оплата труда машинистов (ОТм)									383,04
		материальные ресурсы									4 422,4
		Всего ФОТ(справочно)									50 390,31
		Всего накладные расходы									46 979,62
		Всего сметная прибыль									24 342,65
		ВСЕГО оборудование									82 556,78
		в том числе									
		оборудование									82 556,78
		Всего прямые затраты по смете									159 627,64
		в том числе									
		оплата труда									51 372,16
		эксплуатация машин и механизмов									1 662,78
		оплата труда машинистов (ОТм)									384,17
		материальные ресурсы									106 208,53
		Всего ФОТ									51 756,33
		Всего накладные расходы									48 355,70
		Всего сметная прибыль									25 127,99
		Всего оборудование									82 556,78
		Всего прочие затраты									63 133,62
		ВСЕГО по смете									315 668,11
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									86 034,18
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									82 556,78
		затраты труда рабочих				154,81795					
		затраты труда машинистов				1,0335					
		НДС (20%)									63 133,62
		ВСЕГО по смете									378 801,73

оставил

оверил



(должность, подпись, инициалы, фамилия)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

РАСЧЕТЫ, КИДЕНС, НОРМАТИВЫ И
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ И СМЕТНОЯ
ПРИБЫЛЬ